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رویداد

 سازمان استاندارد
 بر تاورکرین ها نظارت کند

بر اســاس آخرین پایش های صورت گرفته 
از تاور کرین های سطح شــهر تهران، حدود 
۳۰۰ دستگاه در سطح تهران درحال فعالیت 
هستند که  ســال تولید آنها به سال ۱۹۸۰ یا 
1990 برمی گــردد. همیــن موضوع عاملی 
بوده تا مهــدی صالحی، مدیــرکل معماری 
و ســاختمان شــهرداری تهــران بخواهد 
استاندارد ها و چک لیست های کنترلی تاور ها 
بازنگری شــود. »البتــه این مهــم در حوزه 
اختیارات شــهرداری تهران نیست و تنها ما 
می توانیم نســبت به کنترل گواهی نامه های 
اخذشــده اقدام کنیم، اما در مکاتبه رسمی با 
سازمان استاندارد درخواست کرده ایم نسبت 
به بازنگری تاورکرین هــا در پی حوادث اخیر 
در سطح شهر تهران اقدام کنند، چراکه تاور ها 
گواهی لازم را داشــتند، اما باز هم حادثه ساز 
شدند و به نظر می رسد این مهم در دستور کار 

آنها قرار گیرد.«

 

این روزها حرکت عظیم مردمــی در پیاده روی اربعین 
حسینی مورد توجه عام و خاص است. در این شرایط که 
برخی اخبار به پوشش این رویداد اختصاص پیدا کرده، ما 
هم به خوانندگان این بسته خبری مطالعه کتابی را پیشنهاد 
می کنیم که یکی از آثار مهم در این حوزه اســت. »تأملی 
در نهضت عاشورا« نوشته رسول جعفریان را نشر علم در 
سال 88 چاپ کرده و هنوز هم در بازار کتاب موجود است. 
این کتاب تفاوت هایی با بعضی از کتاب های دیگر درباره 
نهضت امام حسین )ع( دارد؛ اول اینکه نویسنده در مقدمه 
به خوبی منابع خود را توضیــح داده. جعفریان در مقدمه 
اشاره کرده اصولا چند منبع معتبر درباره واقعه عاشورا 
وجود دارد و کدام یکی قابل استناد است. بعد محسنات و 
احیانا ایرادهایی که به هر کدام وارد است را شرح داده و 
در نهایت هم اسامی بعضی کتاب های دیگر در این زمینه 
را هم آورده اســت. با این حال کتاب به همین شرح ختم 
نمی شود و تازه این آغاز ماجراســت. چون جعفریان در 
ادامه با توجه به منابعی که ذکر کرده، بهترین، مکررترین و 
منطقی ترین روایات را سوا می کند و بر اساس آن ها، حرکت 
امام حسین)ع( از مدینه به سمت کوفه، شهادت ایشان و 

ماجرای بعد از آن را روایت می کند. 

آنچه دقیقا در کربلا گذشت

رسانه های دیگر

ضرب الاجل مجلس برای 
تدریس زبان های بومی

موضوع تدریس زبان های بومی یکی از چالش های 
سال های اخیر آموزش وپرورش است و مدتی است 
که نماینده های مجلس هم  از تلاش برای برنامه ریزی 
بــرای آن خبر می دهنــد. دیروز هم ســخنگوی 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلــس از تهیه 
طرحی برای  اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی مبنی بر 
تدریس ادبیات محلی در مدارس خبر داد و گفت که 
این طرح ضرب الاجلی را برای دولت برای اجرای این 

اصل قانونی تعیین کرده است.
میرحمایت میــرزاده در توضیح این طرح گفت: 
»طبق اصل ۱۵قانون اساســی صحبــت  کردن به 
زبان مادری در مدارس و دانشــگاه ها  آزاد اســت و 
زبان رسمی کتب درســی و نوشتاری، زبان فارسی 
اســت. همچنین می توان ادبیات زبان های محلی 
را در مدارس تدریس کرد . اکنون با گذشــت بیش 
از ۴۰ سال از پیروزی انقلاب هنوز این اصل اجرایی 
نشده و کار اساســی برای زبان محلی  اقوام صورت 

نگرفته است .  « 
او ادامه داد: »بر این اســاس طرحی تهیه شده که 
طبق آن ضرب الاجلی برای دولت جهت عملیاتی و 
اجرایی کردن این طرح در  استان های مختلف با اقوام 
گوناگون در نظر گرفته شده است. ضرب الاجل بدان 
معناست که دولت باید مثلا ظرف ۶ماه آیین نامه و 
 شــیوه نامه اجرایی این اصل را تدوین کند تا معلوم 
شود تدریس ادبیات محلی در استان های مختلف به 

چه صورت انجام شود.« 
میرزاده ادامــه داد: »مثلا در برخی از اســتان ها 
چند قوم وجود دارد و معلوم نیست که باید برای این 
استان ها کدام ادبیات محلی و به  چه زبانی تدریس 
شود. اگر ملاک اکثریت قوم در استان باشد سوال این 
است که وضع دانش آموزان از اقوام دیگر چه می شود؟ 
 ابهامات بعدی این است که قرار است تدریس ادبیات 
محلی جایگزیــن درس دیگری در مدارس شــود 
یا ســاعت اضافی برای  تدریــس آن در نظر گرفته 
شود؟ این که در کدام دوره تحصیلی یعنی ابتدایی، 
راهنمایی و دبیرستان تدریس شود یا   معلمی برای 
آن  وجود دارد که در غیراین صورت باید معلم برای 

تدریس ادبیات محلی تربیت شود .« 
به گفته او این ابهامات باعث اجرایی نشــدن این 
اصل قانون بعد از ۴۰ سال شده است. به همین دلیل 
ما در این طرح از دولت  خواســته ایم که شیوه نامه 

اجرای آن را تهیه کند.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در پایان گفت: »بررســی های اولیه در کمیسیون 
آموزش بر روی این طرح صورت  گرفته که با توجه 
به ابهامات آن قرار است کمیته ای با مسئولیت بنده 
ظرف ســه هفته آینده نظر کارشناســی و گزارش 

 تکمیلی را تهیه و به کمیسیون آموزش ارایه کند .«

ذره بین

»من خود به چشم خویشــتن بینم که جانم می رود«. رضا 
رحمانی، دادســتان لاهیجان اواخر خردادماه امســال وقتی 
از وضع فروش اراضی در استان گیلان حرف می زد، این بیت 
سعدی را خواند و بعد، از مدیران استانی خواست کاری کنند، تا 
بیش از این وضع استان رو به وخامت نگذاشته. تا باغ های چای 
بیشتری ویلا نشده اند و شالیزارهای دیگری خانه نشده اند. تا 
کوه ها بیش از این آماج حمله بولدوزرها نشده اند و گیلانی ها 
با فروش زمین هایشان به ســرایدار دیگران بدل نشده اند. از 
حرف های آن روزش حدود چهار مــاه می گذرد، حال آن که 
ماجرای تغییر کاربری اراضی در شمال کشور و فروش گسترده 
ملک و مهاجرت افسارگسیخته از مناطق بی آب و خشک به 
آن جا مربوط به چهار ماه قبل نیســت. ماجرا قدیمی تر از این 
حرف هاست و حالا بعد از تغییرات گسترده ای که در مازندران 
رخ داده، گویا نوبت گیلان اســت. در ادامه این تغییرات، روز 
گذشته محمدجواد جمالی نوبندگانی، نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی از هجوم خارجی ها و به ویژه شهروندان کشورهای 
عربی برای خرید ویلا و زمین در شــهرهای شــمالی  کشور 
خبر داده و گفته: »وجود آب وهوای مناسب و مناطق ییلاقی 
از یک ســو و افزایش نرخ ارز از ســوی دیگر ســبب استقبال 
همســایگان عرب از خرید ویلا در مناطق شمالی کشور شده  
است و این افراد املاک را به نام افراد بومی می خرند.« او گفته 
این اتفاق با اطلاع مســئولان محلی انجام می شــود. کسانی 
که اقدام به کارهایی مانند صدور پروانــه، ارایه گاز، آب و برق 

می کنند.
پیش از این هم ایران در گزارشــی بــه آمار برخی مناطق 
گیلان کــه حالا در اختیار مهاجران ســایر استان هاســت، 
پرداخته و نوشته بود »در شهرســتان سیاهکل 189 خانوار 
مهاجرت کرده اند که 12خانوار ســاکن دایــم و 177خانوار 
ساکن غیردایم هســتند. بیشــتر این مهاجران اصفهانی، 
یــزدی، همدانی و تهرانی هســتند. در فومــن 434 خانوار 
مهاجر شناسایی شده اند که 158خانوار ساکن و 276خانوار 
غیرساکن هستند. این مهاجران عموما از تهران، کرج و اصفهان 
آمده اند. این آمار تعداد افرادی است که آنها شناسایی کرده اند 
و ممکن است این آمار حتی بیشتر از تعدادی باشد که برآورد 

کرده اند.« در ادامه این مطلب هــم آمده: »در برخی مناطق 
این اســتان منطقه ای کاملا در اختیــار غیربومی ها درآمده 
اســت. نمونه اش منطقه ای بین گورابجیرصحرا و چاپارخانه 
است که تیره ای از قریشی های اهواز که 30خانوارند در آن جا 
زندگی می کنند. آنها انتخابات دهیاری و شــورایاری را هم 
برگزار کرده و پیشنهاد تغییر نام روستا را داده اند. درواقع اهالی 
این منطقه را اهوازی های مقیم گیلان تشکیل می دهند که 
خواهان نام گذاری روستا به  نام منطقه شان هستند. در تالش 
هم اصفهانی ها چنین وضعیتــی را در برخی مناطق ایجاد 
کرده اند. تا سه سال آینده تاثیر فروش زمین و تغییر کاربری 
زمین های کشــاورزی و باغی در استان گیلان محسوس تر 
خواهد بود، اما فعلا منابع رســمی تا می توانند این مسأله را 
انکار می کنند.« انکار این مسأله از نظر علیرضا شریفی یزدی، 
جامعه شناس نه تنها دردی را دوا نمی کند که خودش عامل 
مشــکلات بعدی خواهد بود. او به »شهروند« می گوید یکی 
از دلایل اصلی مهاجرت هایی از این دست تغییر اقلیم است، 
به این ترتیب باید نگران کل کشور بود: »مهاجران از مناطق 
مختلف جنوب، مرکز و شرق راهی شــمال شده اند. نه تنها 
باید بشدت نگران شمال بود که باید نگران مناطقی که دارند 
کم کم خالی از سکنه می شــوند هم بود و این موضوع از نظر 
امنیتی نیز نگران کننده است.« به گفته او این اتفاق درنهایت 
می تواند عامل تضــارب فرهنگی و درگیری شــود، چراکه 
مهاجران با خرده فرهنگ های خود درنهایت فرهنگ موجود 
در آن منطقه را تحت تاثیر قرار می دهند و این برای برخی از 
مردم مناطق شمالی اتفاقی غیرقابل هضم است: »بافت محلی 
ازهم می پاشــد و فرهنگ موجود که جزیی از میراث معنوی 
اســت، تحت تاثیر قرار می گیرد. این اتفاق درنهایت علاوه بر 
نکات مثبتی چون تلاقی فرهنگی، می تواند تغییرات گسترده 
فرهنگی در طول سالیان متمادی را به وجود آورد. تغییراتی که 
آیندگان از آن راضی نخواهند بود.« »كچا« روستاي جنگلي 
و كوهپایه اي نزدیك به رشــت، ســرولات در شرق رودسر، 
اسپیلي و دیلمان در ارتفاعات جنوب شرق، سوباتان در تالش 
 و حیران در آستارا نمونه هاي بارز و آشكار شهرك سازي هاي 

بي در و پیكر در ارتفاعات جنگلي گیلان است.

 نایب رئيس  کميسيون  امنيت ملی  مجلس
 از هجوم خارجی برای خرید ویلاهای شمال خبر داده است

تاراج زمین های شمالی
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عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشــور، درباره  آخرین وضعیت حضور زائران ایرانــی در عراق گفت: »تا امروز حدود 
800 هزار نفر به کشور بازگشــتند و یک میلیون و800 هزار نفر هنوز داخل عراق هستند که اگر این تناسب در زمان 
بازگشت زائران حفظ شود، زائران دچار زحمت می شوند. از سویی در عصر اربعین عراقی ها مواکب خود را جمع می کنند 
و مواکب ایرانی به تنهایی نمی تواند پاسخگوی نیازهای زائران باشد. ما در حال حاضر دوهزارو500 موکب داریم و امکانات 
و تدارکات فراهم اســت و فقط مشکل آب وجود داشت که سریعا رفع شــد. خواهش ما از زائران مدیریت سفر خود و 

کوتاه کردن مدت اقامت شان در عراق است.«

وزیر کشور:

زائران 
سفر خود را 

مدیریت کنند
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 

ميز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

نفتکش ایرانی سابیتی )SABITI( صبح روز جمعه 
در ۶۰ مایلی بندر جده عربستان  سعودی دچار انفجار در 
بخش بدنه شد. این سانحه باعث آسیب دیدن مخازن ۱ و ۲ 
در قسمت سمت راست کشتی به ابعاد نیم تا یک و نیم متر 
در بدنه کشتی شد و بازتاب های خبری گسترده ای داشت؛ 
چراکه همچنان علت انفجارها مشخص نبود. با این حال 
روز گذشته گارد مرزی عربستان در واکنش به خبر سانحه 
نفتکش ایرانی »سابیتی« در دریای سرخ ادعا کرد که با 
توجه به پیامی که از ناخدای این نفتکش دریافت کرده 
بود، قصد داشت به آن کمک کند. به گزارش ایرنا به نقل 
از خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، سخنگوی رسمی 
اداره کل مرزبانی عربســتان گفته ساعت ۱۱:۴۷ دقیقه 
روز جمعه )۱۹ مهرماه( از ایستگاه ساحلی جده ایمیلی 
دریافت شد که حاوی پیام ناخدای نفتکش سابیتی بود 
که پرچم ایران را حمل می کرد. مرزبانی سعودی مدعی 
شــد در پیام ناخدای نفتکش آمده بود کــه دماغه این 
نفتکش دچار شکستگی شده و در نتیجه آسیب دیدن 
مخزن های آن، مواد نفتی در حال نشــت کردن به دریا 
است. سخنگوی مرزبانی عربســتان مدعی شده است: 

»مرکز هماهنگی شروع به تحلیل و بررسی داده ها کرد 
تا کمک های لازم در این باره انجام شود؛ اما مشخص شد 
که نفتکش به مسیر خود ادامه داده و از مسافت ۶۷ مایلی 
دریایی ساحل جده دور شده است. این نفتکش همچنین 
سیســتم ردیابی خودکار خود را خاموش کرد و دیگر به 

تماس ها پاسخ نمی داد.« 
گارد مرزی عربستان می گوید کشورش بر  تلاش برای 
حفظ امنیت دریانوری و پایبندی بــه توافقات و قوانین 
بین المللی در این باره تأکید دارد. این در حالی اســت که 
هنوز منشأ این حادثه مشخص نشــده است و به گفته 
سخنگوی دولت، علی ربیعی، جریان مشکوک بوده است و 
تحت بررسی و رصد کارشناسی و امنیتی قرار دارد. ضمن 
این که سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
نیز در واکنش به هدف قرارگرفتن نفتکش »ســابیتی« 
در دریای سرخ اعلام کرده بود: »بررسی های انجام شده 
توسط شرکت ملی نفتکش ایران نشان می دهد که کشتی 
ایرانی از مکانی نزدیک به کریدور عبوری این نفتکش از 
شرق دریای سرخ، دو بار و به فاصله حدود نیم ساعت مورد 

هدف قرار گرفته و آسیب دیده است.«

ادعای عربستان درباره سانحه نفتکش ایرانی 

ره
چه

خداحافظ حافظ!
امروز، یکشنبه21 مهرماه، روز بزرگداشت حافظ اســت و خبرگزاری مهر به همین مناسبت در گزارشی 
به وضع گردشــگری ادبی در شــیراز با محوریت آرامگاه حافظ پرداخته اســت. در این گزارش بر ضرورت 
دیپلماسی فرهنگی شیراز با برخی شــهرهای دیگر پرداخته اند؛ به عنوان مثال  سال گذشته به همت رایزنی 
فرهنگی ایران در تفلیس، پایتخت گرجســتان به مناســبت یادروز حافظ نمایشــگاهی از آثار هنرمندان 
تجسمی شیراز در دانشگاه این شهر برپا شد که استقبال از این رویداد نشان از این داشت که حافظ همچنان 
برای مردمان کشورهایی که روزگاری بخشی از سرزمین ایران به شمار می رفتند، ناشناخته است و دوست 
دارند این پیوند فرهنگی را بیشــتر دریابند. با این حال، در این گزارش آمده شیراز پیوند خواهرخواندگی با 
تفلیس را که قدمتی طولانی در منطقه دارد، نداشــته و نیازی از سوی متولیان فرهنگی دیده نمی شود که 
دیپلماسی فرهنگی را از کشوری آغاز کنند که ســالانه میزبان میلیون ها گردشگر ایرانی است. در واقع در 
سال هایی که از پیوند خواهرخواندگی شیراز با شهرهایی مانند »پچ« مجارستان، ۲ شهر در چین و سال های 
متأخرتر با وایمار در ایالت تورینگن آلمان می گذرد، همچنان رویدادی که موید پیوندهای فرهنگی و هنری 

است، به واسطه حافظ، سعدی، خواجوی کرمانی و... اتفاق نیفتاده است. 

ترکیه و چند سوال بی پاسخ
سایت »فرارو« در یادداشتی تحلیلی تحت عنوان »حمله ترکیه به کرد های سوریه و چند سوال بی پاسخ«، 
به این ماجرا پرداخته اســت. جریان از این جهت اهمیت پیدا می کند که کشور های عربی، به استثنای قطر، 
تقریبا همگی حمله ترکیه به کردهای ســوریه را با درجات متفاوت محکــوم کردند. در این میان، مخالفت 
مصر، امارات و عربستان بسیار شدید بوده اســت. در این یادداشت روی این نکته تأکید شده که سال هاست 
ماموران اطلاعاتی سعودی در مناطق تحت ســیطره نیرو های دموکراتیک سوریه حضور دارند. سوال اصلی 
هم که در این یادداشت تلاش شده به آن پاسخ داده شود این اســت که آیا عربستان با حمایت از گروه های 

کردی، سوریه را به باتلاقی برای ترکیه تبدیل خواهد کرد؟ 

جذابیت عقاید افراطی
ســایت »ترجمان«، مقاله ای منتشــر کرده به قلم ویلیام پارک با ترجمه حسین رحمانی که عنوانی قابل 
تأمل دارد: »دوقطبی های سیاسی چطور شکل می گیرند؟«. نویســنده در این مقاله به مطالعاتی در زمینه 
همراهی یا شــنیدن نظرات افراطی پرداخته اســت. بنا به این نوشته، مطالعات نشــان می دهند که اگر با 
اقلیت های افراطی مشارکت داشــته باشید، ممکن اســت باورهای تان دچار تغییرات شگفت انگیزی شود. 
عده ای گمان می کنند این تغییرات ممکن اســت به جهت مخالفت بنیادی با عقاید آنها در خودشــان رخ 
ندهد اما در ایــن مقاله به این نکته پرداخته شــده که افراطیون با تغییر بحث، طوری رویکرد در پاســخ ها 
را منحرف می کننــد که باید درباره آن دقت کــرد. در توضیح این ایده باید گفت به  تازگی اســکات مان، از 
اعضای پارلمان انگلیس توییت کرده: »هرچاقویی که در انگلیس فروش می رود، باید توی دسته اش ردیاب 
جی پی اس داشته باشد. وقت آن رسیده که مانند ســلاح گرم، برای چاقو هم پایگاه داده ملی داشته باشیم. 
اگر کسی با خودش چاقو حمل کند، باید دلیل موجهی برای این کار داشته باشد.«. ویلیام پارک در واقع در 
مقاله اش روی این نکته تمرکز کرده که این توییت، ممکن اســت در وجه اول نکته خاصی در خود نداشته 
باشد اما بهانه ای می شود برای این که صدها نفر سرگرم برشــمردن مشکلات این ایده شوند. عقاید افراطی 

نیز در برخورد با گفتمان های پیرامون خود چنین عمل می کنند.


